
\

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

п р и к а з  №
« К_» 2022 г.

О проведении в 2022 году независимой 
оценки качества условий оказания услуг 
учреждениями культуры 
Курской области

В соответствии с законом Российской Федерации от 09.10.1992 №3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федерального 
закона от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качества условий 
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, 
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 
медико-социальной экспертизы», решением общественного совета по 
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры Курской области от 11 марта 2022 г. № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить оператором по сбору и обобщению информации о 
качестве условий оказания услуг организациями сферы культуры, 
подведомственным комитету по культуре Курской области, частное 
образовательное учреждение высшего образования «Курский институт 
менеджмента, экономики и бизнеса».

2. Утвердить перечень организаций, в отношении которых в 2022 году 
проводится независимая оценка качества, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель ком Ю.Н. Полетыкина



Приложение
к приказу комитета по культуре 

Курской области
от « Щ » MpltMAy 2022

ПЕР ЕЧ ЕНЬ ОРГ АНИ ЗА ЦИЙ
в отношении которых в 2022 году проводится независимая оценка качества

Областное бюджетное учреждение культуры «Курский государственный 

областной музей археологии» (с филиалами);

Областное бюджетное учреждение культуры «Курская областная 

универсальная научная библиотека имени Н.Н. Асеева» (с филиалами);

Областное бюджетное учреждение культуры «Центр театрального 

творчества «Ровесник» имени И.В. Селиванова»;

Областное бюджетное учреждение культуры «Курский государственный

театр кукол».


